
   

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.08.2022                                                                                                   № 968 

 

г. Белогорск 
 

 

О внесении изменений в постановление главы Белогорского 

муниципального округа от 26.01.2021 № 105 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры, искусства 

на территории Белогорского муниципального округа» 

 

 

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением главы Белогорского муниципального округа от 

11.01.2021 № 06 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Белогорского муниципального округа, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и 

сохранение культуры, искусства на территории Белогорского 

муниципального округа», утвержденную постановлением главы 

Белогорского муниципального округа от 26.01.2021 № 105 (далее по тексту 

– муниципальная программа), согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации www.belokrug.ru. 

http://www.belokrug.ru/


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального 

округа Фоменко И.С. 

 

 

 

Глава Белогорского  

муниципального округа 

 

 

Д.В. Инюточкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Приложение № 1          

к постановлению главы 

Белогорского муниципального 

округа от 19.08.2022  № 968___ 

                                                                                  

 

1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы «Объемы 

ассигнований бюджета муниципального округа муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 

средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей 

редакции: 

« 

9 Объемы 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

округа 

муниципальной 

программы (с 

расшифровкой по 

годам ее реализации), 

а также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Общий объем финансирования 

составляет: 484697,4 тыс. рублей: 

2021 год-  103757,8 тыс. рублей; 

2022 год-  120694,5 тыс. рублей; 

2023 год-  87716,2 тыс. рублей; 

2024 год-  89796,2 тыс. рублей; 

2025 год-  82732,7 тыс. рублей. 

Средства бюджета муниципального 

округа 240493,0 тыс. рублей:  

2021 год-  51614,2 тыс. рублей; 

2022 год-  54920,9 тыс. рублей; 

2023 год-  47208,6 тыс. рублей; 

2024 год-  45194,1 тыс. рублей; 

2025 год-  41555,2 тыс. рублей; 

Средства областного бюджета 220190,9 

тыс. рублей:  

2021 год-  48313,1 тыс. рублей; 

2022 год-  45590,6 тыс. рублей; 

2023 год-  40507,6 тыс. рублей; 

2024 год-  44602,1 тыс. рублей; 

2025 год-  41177,5 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета 

23814,1 тыс. рублей:  

2021 год-  3693,6 тыс. рублей; 

2022 год-  20120,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 

2025 год-  0 тыс. рублей.  

Внебюджетные средства 199,4 тыс. 

рублей:  

2021 год-  136,9 тыс. рублей; 

2022 год-  62,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 



2024 год-  0 тыс. рублей; 

2025 год-  0 тыс. рублей. 

 

Объемы финансирования программы носят 

прогнозный характер и подлежат 

корректировке с учетом возможностей 

бюджета муниципального округа. 

» 

2.  Раздел 6 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования составляет: 484697,4 тыс. рублей: 

2021 год-  103757,8 тыс. рублей; 

2022 год-  120694,5 тыс. рублей; 

2023 год-  87716,2 тыс. рублей; 

2024 год-  89796,2 тыс. рублей; 

2025 год-  82732,7 тыс. рублей. 

Средства бюджета муниципального округа 240493,0 тыс. рублей:  

2021 год-  51614,2 тыс. рублей; 

2022 год-  54920,9 тыс. рублей; 

2023 год-  47208,6 тыс. рублей; 

2024 год-  45194,1 тыс. рублей; 

2025 год-  41555,2 тыс. рублей; 

Средства областного бюджета 220190,9 тыс. рублей:  

2021 год-  48313,1 тыс. рублей; 

2022 год-  45590,6 тыс. рублей; 

2023 год-  40507,6 тыс. рублей; 

2024 год-  44602,1 тыс. рублей; 

2025 год-  41177,5 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета 23814,1 тыс. рублей:  

2021 год-  3693,6 тыс. рублей; 

2022 год-  20120,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 

2025 год-  0 тыс. рублей.  

Внебюджетные средства 199,4 тыс. рублей:  

2021 год-  136,9 тыс. рублей; 

2022 год-  62,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 

2025 год-  0 тыс. рублей. 

 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального 

округа. 

 



Расходы на реализацию муниципальной программы распределены по 

подпрограммам следующим образом: 

1. «Народное творчество и досуговая деятельность» 262298,0 тыс. 

рублей; 

2. «Библиотечное обслуживание» - 58733,1 тыс. рублей; 

3. «Историко-культурное наследие» - 3271,6 тыс. рублей; 

4. «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства» - 46717,1 тыс. рублей; 

5. «Поддержка социально ориентированных некоммерческий 

организаций» - 400,0 тыс. рублей. 

6. «Обеспечение реализации основных направлений 

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» 

- 113267,6 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования представлено в приложении №2 к 

муниципальной программе.» 

 

2. Пункт 7 «Объемы ассигнований бюджета муниципального 

округа подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также 

прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» 

паспорта подпрограммы «Народное творчество и досуговая деятельность» 

изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы ассигнований 

бюджета муниципального 

округа подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Общий объем финансирования 
составляет 262298,0 тыс. рублей,  

в том числе:  
2021 год-  59833,7 тыс. рублей; 

2022 год-  76499,8 тыс. рублей; 

2023 год-  44508,5 тыс. рублей; 

2024 год-  44728,5 тыс. рублей; 

2025 год-  36727,5 тыс. рублей. 
Планируемый объем 

финансовых средств бюджета 
муниципального округа 120989,3 
тыс. рублей, в том числе:  

2021 год-  28292,0 тыс. рублей; 

2022 год-  29451,5 тыс. рублей; 

2023 год-  23523,9 тыс. рублей; 

2024 год-  23979,9 тыс. рублей; 

2025 год-  15742,0 тыс. рублей. 
Планируемый объем 

финансовых средств областного 
бюджета 117458,2 тыс. рублей, в том 
числе: 

2021 год-  27724,2 тыс. рублей; 

2022 год-  27015,3 тыс. рублей; 



2023 год-  20984,6 тыс. рублей; 

2024 год-  20748,6 тыс. рублей; 
2025 год-  20985,5 тыс. рублей. 
Планируемый объем 

финансовых средств федерального 
бюджета 23664,1 тыс. рублей, в том 
числе: 

2021 год-  3693,6 тыс. рублей; 

2022 год-  19970,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 
2025 год-  0 тыс. рублей. 
Планируемый объем 

внебюджетных средств 186,4 тыс. 
рублей, в том числе: 

2021 год-  123,9 тыс. рублей; 

2022 год-  62,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 
2025 год-  0 тыс. рублей. 
Объемы финансирования 

Программы носят прогнозный 
характер и подлежат корректировке с 
учетом возможностей бюджета 
муниципального округа. 

 
 
 
2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

подпрограммы «Народное творчество и досуговая деятельность» изложить 
в новой редакции:  

«Общий объем финансирования составляет 262298,0 тыс. рублей,  
в том числе:  
2021 год-  59833,7 тыс. рублей; 

2022 год-  76499,8 тыс. рублей; 

2023 год-  44508,5 тыс. рублей; 

2024 год-  44728,5 тыс. рублей; 

2025 год-  36727,5 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансовых средств бюджета муниципального 

округа 120989,3 тыс. рублей, в том числе:  
2021 год-  28292,0 тыс. рублей; 

2022 год-  29451,5 тыс. рублей; 

2023 год-  23523,9 тыс. рублей; 

2024 год-  23979,9 тыс. рублей; 

2025 год-  15742,0 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансовых средств областного бюджета 

117458,2 тыс. рублей, в том числе: 
2021 год-  27724,2 тыс. рублей; 

2022 год-  27015,3 тыс. рублей; 

2023 год-  20984,6 тыс. рублей; 



2024 год-  20748,6 тыс. рублей; 
2025 год-  20985,5 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансовых средств федерального бюджета 

23664,1 тыс. рублей, в том числе: 
2021 год-  3693,6 тыс. рублей; 

2022 год-  19970,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 
2025 год-  0 тыс. рублей. 
Планируемый объем внебюджетных средств 186,4 тыс. рублей, в том 

числе: 
2021 год-  123,9 тыс. рублей; 

2022 год-  62,5 тыс. рублей; 

2023 год-  0 тыс. рублей; 

2024 год-  0 тыс. рублей; 
2025 год-  0 тыс. рублей. 
 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального 
округа.» 

 
 
 



   
 

   
 

Приложение №2                                                                                                     

к постановлению главы Белогорского муниципального 

округа от 19.08.2022 № 968     
 

   
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участники 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансиро

вания 

Код бюджетной 

классификации 
Оценка расходов (тыс.руб.) 

ГРБ

С 

Рз 

ПР 
ЦСР всего 2021 год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

"Развитие и 

сохранение культуры, 

искусства на 

территории  

Белогорского 

муниципального 

округа"   

Всего, 

тыс.руб. 
000 

000

0 

04000000

0 
484697,4 103757,8 

120694

,5 

87716,

2 
89796,2 

82732,

7 

федеральн

ый бюджет 
      23814,1 3693,6 

20120,

5 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      220190,9 48313,1 

45590,

6 

40507,

6 
44602,1 

41177,

5 

бюджет 

округа 
      240493,0 51614,2 

54920,

9 

47208,

6 
45194,1 

41555,

2 

средства 

населения 
      124,4 91,9 32,5 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      75,0 45,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

000

0 

04000000

0 
472685,9 97355,0 

120334

,5 

87466,

2 
89526,2 

82522,

7 

федеральн

ый бюджет 
      23814,1 3693,6 

20120,

5 
0,0 0,0 0,0 



архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа, 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

областной 

бюджет 
      210064,2 42625,1 

45590,

6 

40507,

6 
44602,1 

41177,

5 

бюджет 

округа 
      238696,2 50987,4 

54560,

9 

46958,

6 
44924,1 

41345,

2 

средства 

населения 
      61,4 28,9 32,5 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      50,0 20,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
001 

000

0 

04000000

0 
7492,8 6402,8 360,0 250,0 270,0 210,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      5688,0 5688,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
      1716,8 626,8 360,0 250,0 270,0 210,0 

средства 

населения 
      63,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Подпрограмма 

"Народное творчество 

и досуговая 

деятельность" 

  

Всего, 

тыс.руб. 
000 

000

0 

04100000

00 
262298,0 59833,7 

76499,

8 

44508,

5 
44728,5 

36727,

5 

федеральн

ый бюджет 
      23664,1 3693,6 

19970,

5 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      117458,2 27724,2 

27015,

3 

20984,

6 
20748,6 

20985,

5 

бюджет 

округа 
      120989,3 28292,0 

29451,

5 

23523,

9 
23979,9 

15742,

0 

средства 

населения 
      111,4 78,9 32,5 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      75,0 45,0 30,0 0,0 0,0 0,0 



    

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      253568,1 54815,9 

76265,

8 

44258,

5 
44458,5 

36527,

5 

федеральн

ый бюджет 
      23664,1 3693,6 

19970,

5 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      110260,1 23284,2 

27015,

3 

20984,

6 
20748,6 

20985,

5 

бюджет 

округа 
      119532,5 27789,2 

29217,

5 

23273,

9 
23709,9 

15542,

0 

средства 

населения 
      61,4 28,9 32,5 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      50,0 20,0 30,0 0,0 0,0 0,0 

    

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      5971,8 5017,8 234,0 250,0 270,0 200,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      4440,0 4440,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
      1456,8 502,8 234,0 250,0 270,0 200,0 

средства 

населения 
      50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1

. 

Основное мероприятие 

"Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной культуры, 

нематериального 

культурного наследия 

народов Российской 

Федерации"   

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04101000

00 
216550,1 46578,5 

47327,

1 

43458,

5 
43658,5 

35527,

5 



 1. 

1. 

1.  

Мероприятие"Обеспечен

ие деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04101000

00 
211644,6 42538,0 

46462,

1 

43458,

5 
43658,5 

35527,

5 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04101 

S7710 
102607,5 19962,3 

19926,

5 

20984,

6 
20748,6 

20985,

5 

бюджет 

округа 

006 
080

1 

04101 

S7710 
  1022,6 1013,2 1067,9 1524,4 1067,0 

006 
080

1 

04101025

40 
103342,0 21553,1 

25522,

4 

21406,

0 
21385,5 

13475,

0 

1.1

.2. 

Мероприятие 

"Благоустройство 

приклубных территорий 

(за счет дотаций на 

стимулирование 

укрупнения 

муниципальных 

образований) 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04101025

90 
4905,5 4040,5 865,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04101025

90 
4905,5 4040,5 865,0 0,0 0,0 0,0 

1.2

. 

Основное мероприятие 

"Организация и 

проведение массовых 

культурных 

мероприятий" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
000 000 

04102000

00 
4931,8 877,8 734,0 1050,0 1070,0 1200,0 

1.2

.1. 

Мероприятие 

"Организация и 

проведение мероприятий 

по реализации 

муниципальной 

программы" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04102797

10 
3750,0 650,0 500,0 800,0 800,0 1000,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04102797

10 
3750,0 650,0 500,0 800,0 800,0 1000,0 



Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
001 

011

3 

04102797

10 
1181,8 227,8 234,0 250,0 270,0 200,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 

001 
080

1 

04102797

10 
38,8 38,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

001 
011

3 

04102797

10 
1143,0 189,0 234,0 250,0 270,0 200,0 

1.3

. 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

муниципальных 

учреждений культуры" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04103000

00 
4784,3 4784,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3

.1. 

Мероприятие 

"Обеспечение развития и 

укрепления 

материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч 

человек" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04103000

00 
4784,3 4784,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
006 

080

1 

04103L46

70 
3693,6 3693,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04103L46

70 
651,8 651,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04103L46

70 
438,9 438,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3

.2. 

Мероприятие 

"Капитальные вложения 

в объекты 

муниципальной 

собственности" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04103S71

10 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.4

. 

Основное мероприятие 

"Поддержка проектов 

развития сельских 

территорий, 

основанных на 

местных инициативах" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
000 

000

0 

04104000

00 
7593,1 7593,1 3522,5 0,0 0,0 0,0 

1.4

.1. 

Мероприятие: 

"Благоустройство 

территории площади, 

прилегающей к ДК с. 

Никольское" 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
001     2240,0 2240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
001     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
001 

080

1 

04104S04

0E 
2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
001   

04104S04

0E 
200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
001   

04104S04

0E 
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
001   

04104252

15 
15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4

.2. 

Мероприятие "Ремонт 

дома культуры с. 

Лохвицы" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 
  1811,0 1811,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
006 

080

1 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04104S04

03 
1717,7 1717,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04104S04

03 
54,3 54,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
006 

080

1 

04104S04

03 
19,0 19,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
006 

080

1 

04104252

17 
20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4

.3. 

Мероприятие: "Ремонт 

дома культуры с. 

Мирное" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04104S04

0И 
992,1 992,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
006 

080

1 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04104S04

0И 
952,4 952,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04104S04

0И 
29,8 29,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
006 

080

1 

04104S04

0И 
9,9 9,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
006 

080

1 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4
.4. 

Мероприятие: 

"Благоустройство 

территории вокруг 

здания ДК Амурского с  

созданием зоны отдыха" 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
001 

080

1 

04 1 04 

S040Ж 
1440,0 1440,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
001 

080

1 

04 1 04 

S040Ж 
45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
001 

080

1 

04 1 04 

S040Ж 
15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
001     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4
.5. 

Мероприятие: 

"Благоустройство 

приклубной территории 

с. Киселеозерка" 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
001     1050,0 1050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
001     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
001 

080

1 

04104S04

0Д 
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
001 

080

1 

04104S04

0Д 
30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
001 

080

1 

04104S04

0Д 
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
001 

080

1 

04104252

14 
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие: 

"Ограждение 

Муниципальное 

казенное 
Всего, 

тыс.руб. 
006     1272,5 0,0 1272,5 0,0 0,0 0,0 



1.4
.6. 

приклубной территории 

в с. Киселеозерка" 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

федеральн

ый бюджет 
006     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04 1 04 

S0402 
1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04 1 04 

S0402 
250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
006 

080

1 

04 1 04 

S0402 
12,5 0,0 12,5 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
006 

080

1 

01 1 04 

25201 
10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

1.4
.7. 

Мероприятие: "Новое 

крыльцо для здания 

Дома культуры в с. 

Никольское" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006     2250,0 0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
006     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04 1 04 

S0403 
2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04 1 04 

S0403 
210,0 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
006 

080

1 

04 1 04 

S0403 
20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
006 

080

1 

01 1 04 

25202 
20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

1.5
. 

Основное мероприятие: 

"Региональный проект 

"Культурная среда"  

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

041А1000

00 
24916,2 0,0 

24916,

2 
0,0 0,0 0,0 

1.5

.1. 

Мероприятие: 

"Реализация 

Муниципальное 

казенное 
Всего, 

тыс.руб. 
006     24916,2 0,0 

24916,

2 
0,0 0,0 0,0 



мероприятий по 

развитию и сохранению 

культуры в 

муниципальных 

образованиях Амурской 

области" 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

федеральн

ый бюджет 
006   

041А1551

30 
19970,5 0,0 

19970,

5 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006   

041А1551

30 
4088,8 0,0 4088,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006   

041А1551

30 
856,9 0,0 856,9 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание" 

  

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04200000

00 
58733,1 10779,1 

12237,

2 

12281,

1 
12606,6 

10829,

1 

федеральн

ый бюджет 
      150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      31151,4 6098,4 6033,1 6318,9 6382,1 6318,9 

бюджет 

округа 
      27431,7 4680,7 6054,1 5962,2 6224,5 4510,2 

2. 

1 . 

Основное мероприятие 

"Содержание 

библиотек и развитие 

библиотечного дела" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04201000

00 
58544,5 10779,1 

12048,

6 

12281,

1 
12606,6 

10829,

1 

 2. 

1. 

1  

Мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      57044,5 10499,1 

11768,

6 

12001,

1 
12276,6 

10499,

1 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

04201 

S7710 
31118,4 6098,4 6000,1 6318,9 6382,1 6318,9 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04201025

40 
25926,1 4400,7 5768,5 5682,2 5894,5 4180,2 

 2. 

1. 

2 

Мероприятие "Подписка 

периодических изданий" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04201797

30 
810,0 150,0 150,0 150,0 180,0 180,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04201797

30 
810,0 150,0 150,0 150,0 180,0 180,0 

2.1

.3. 

Мероприятие 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04201797

20 
690,0 130,0 130,0 130,0 150,0 150,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04201797

20 
690,0 130,0 130,0 130,0 150,0 150,0 

2.2

. 

Основное 

мероприятие: 

"Региональный проект 

"Творческие люди" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры 

и архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

042А2000

0 
188,6 0,0 188,6 0,0 0,0 0,0 

2.2

.1. 

Мероприятие: 

"Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры) 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

042А2551

95 
125,7 0,0 125,7 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
006 

080

1 

042А2551

95 
100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

042А2551

95 
22,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

042А2551

95 
3,7 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 

2.2

.1. 

Мероприятие 

«Государственная 

МКУ Отдел 

культуры и 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

042А2551

96 
62,9 0,0 62,9 0,0 0,0 0,0 



поддержка отрасли 

культуры 

(государственная 

поддержка лучших 

работников сельских 

учреждений культуры)» 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

федеральн

ый бюджет 
006 

080

1 

042А2551

96 
0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

1 

042А2551

96 
0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

042А2551

96 
1,9 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

3 

Подпрограмма 

"Историко-культурное 

наследие" 

  

Всего, 

тыс.руб. 
001 

080

1 

04300000

00 
3271,6 1385,0 126,0 0,0 1750,6 10,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      2928,6 1248,0 0,0 0,0 1680,6 0,0 

бюджет 

округа 
      330,0 124,0 126,0 0,0 70,0 10,0 

средства 

населения 
      13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      0,0 0,0 0,0 0,0 1750,6 0,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 1680,6 0,0 

бюджет 

округа 
      0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

средства 

населения 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    
Администрация 

Белогорского 
Всего, 

тыс.руб. 
      1521,0 1385,0 126,0 0,0 0,0 10,0 



муниципального 

округа 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      1248,0 1248,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
      260,0 124,0 126,0 0,0 0,0 10,0 

средства 

населения 
      13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1

. 

Основное 

мероприятие: 

"Сохранение, 

использование, 

популяризация и 

государственная 

охрана объектов 

исторического и 

культурного наследия" 

  

Всего, 

тыс.руб. 
    

04301000

00 
1971,6 85,0 126,0 0,0 1750,6 10,0 

бюджет 

округа 
      291,0 85,0 126,0 0,0 70,0 10,0 

3.1

.1 
Мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений" 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1

.2 

Мероприятие "Ремонт, 

благоустройство и 

охрана памятников, 

расположенных на 

территории 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
001 

080

1 

04301787

40 
221,0 85,0 126,0 0,0 0,0 10,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Белогорского 

муниципального округа" 

бюджет 

округа 
001 

080

1 

04301787

40 
221,0 85,0 126,0 0,0 0,0 10,0 

3.1

.3 

Мероприятие 

"Софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией 

федеральной целевой 

программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 

годы" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04301L29

90 
1750,6 0,0 0,0 0,0 1750,6 0,0 

федеральн

ый бюджет 
    

04301L29

90 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
    

04301L29

90 
1680,6 0,0 0,0 0,0 1680,6 0,0 

бюджет 

округа 
    

04301L29

90 
70,0 0,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

3.2

. 

Основное мероприятие 

"Поддержка проектов 

развития сельских 

территорий, 

основанных на 

местных инициативах" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
    

04302000

00 
1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2

.1. 

Мероприятие "Вы не 

забыты односельчане". 

Реконструкция 

памятника погибшим 

односельчанам и 

обустройство 

прилегающей 

территориии. 

Администрация 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
001 

080

1 

04302S04

0K 
1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
001 

080

1 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
001 

080

1 

04302S04

0K 
1248,0 1248,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
001 

080

1 

04302S04

0K 
39,0 39,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

населения 
001 

080

1 

04302S04

0K 
13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

спонсоров 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 
Подпрограмма 

"Развитие 
  

Всего, 

тыс.руб. 
006 

070

3 

04400000

00 
46717,1 8980,5 9624,3 

10024,

3 
9724,3 8363,7 



дополнительного 

образования в сфере 

культуры и искусства" 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      24887,9 5180,7 4603,7 4851,4 4703,8 5548,3 

бюджет 

округа 
      21829,2 3799,8 5020,6 5172,9 5020,5 2815,4 

4.1

. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий прав граждан 

на получение 

общедоступного 

дополнительного 

образования" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

070

3 

04401000

00 
46680,8 8944,2 9624,3 

10024,

3 
9724,3 8363,7 

 4. 

1. 

1.  

Мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      46680,8 8944,2 9624,3 

10024,

3 
9724,3 8363,7 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
    

04401S77

10 
24887,9 5180,7 4603,7 4851,4 4703,8 5548,3 

бюджет 

округа 
006 

070

3 

04401025

40, 

04401S77

10 

21792,9 3763,5 5020,6 5172,9 5020,5 2815,4 

 4. 
1. 
2  

Мероприятие 
"Обеспечение 

государственных 
гарантий реализации 
прав на обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

Белогорского 
муниципального 

округа 

внебюджет

ные фонды 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образовательных 
организациях"" 

 4. 

2.  

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

070

3 

04402000

00 
36,3 36,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2

.1 

Мероприятие 

"Внедрение и 

обеспечение 

функционирования 

системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей, 

подразумевающей 

предоставление детям 

сертификатов 

дополнительного 

образования с 

возможностью 

использования в рамках 

системы 

персонифицированного 

финансирования" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      36,3 36,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

070

3 

04402025

70 
36,3 36,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Подпрограмма 

"Поддержка социально 

ориентированных 

  

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04500000

00 
400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



некоммерческих 

организаций" 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
      400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

 5. 

1  

Основное мероприятие 

"Организация, 

проведение 

мероприятий и 

оказание финансовой 

поддержки 

деятельности СОНКО" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

1 

04501000

00 
400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

 5. 

1. 

1.  

Мероприятие "Оказание 

финансовой поддержки 

деятельности СОНКО" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

округа 
006 

080

1 

04501794

60 
400,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации основных 

направлений 

муниципальной 

политики в сфере 

реализации 

муниципальной 

программы" 

  

Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

4 

04600000

00 
113267,6 22699,5 

22127,

2 

20822,

3 
20906,2 

26712,

4 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

4 
  43764,8 8061,8 7938,5 8352,7 11087,0 8324,8 

бюджет 

округа 
006 

080

4 
  69502,8 14637,7 

14188,

7 

12469,

6 
9819,2 

18387,

6 



 6. 

1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

4 

04601000

00 
13423,3 2988,2 2883,1 2883,6 2892,6 1775,8 

 6. 

1. 

1 

Мероприятие 

"Содержание органов 

местного 

самоуправления" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб.       
13423,3 2988,2 2883,1 2883,6 2892,6 1775,8 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

4 

04601S77

10 
6040,3 1053,1 1103,8 1126,8 1629,8 1126,8 

бюджет 

округа 
006 

080

4 

04601020

40 
7383,0 1935,1 1779,3 1756,8 1262,8 649,0 

 6 . 

2.  

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений" 

  
Всего, 

тыс.руб. 
006 

080

4 

04602000

00 
99844,3 19711,3 

19244,

1 

17938,

7 
18013,6 

24936,

6 

 6. 

2. 

1.  

Мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений" 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации 

Белогорского 

муниципального 

округа 

Всего, 

тыс.руб. 
      99844,3 19711,3 

19244,

1 

17938,

7 
18013,6 

24936,

6 

федеральн

ый бюджет 
      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
006 

080

4 

04602S77

10 
37724,5 7008,7 6834,7 7225,9 9457,2 7198,0 

бюджет 

округа 
006 

080

4 

04602025

40 
62119,8 12702,6 

12409,

4 

10712,

8 
8556,4 

17738,

6 

 
 


